



ESTADO DO TOCANTINS
 CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
 PALÁCIO JOSÉ DE SOUSA SOBRINHO
 CNPJ Nº 01.006.870/0001 – 30
 Gestão 2023/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE
 CACHOEIRINHA/TO
 PÁG. Nº

MAPA DE PREÇO MÉDIO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

EM	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	EMPRESA INFORCENTER		EMPRESA IMPACTO		EMPRESA H.W.C		PREÇO MÉDIO	
				VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL
1	UNID.	Mesa escrivaninhas formato em "L"	2	R\$ 1.078,90	R\$ 2.157,80	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00	R\$ 1.019,00	R\$ 2.038,00	R\$ 1.037,63	R\$ 2.075,27
2	UNID.	Cadeiras giratória diretora c/ braços	11	R\$ 810,00	R\$ 8.910,00	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00	R\$ 856,00	R\$ 9.416,00	R\$ 838,67	R\$ 9.225,33
3	UNID.	Poltronas individuais	3	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00	R\$ 895,00	R\$ 2.685,00	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00	R\$ 884,67	R\$ 2.654,00
4	UNID.	Armário em Aço C/ 4 Prateleiras, 2 Portas C/ Chave. Descrição: CHAPA 26, Dimensões: 2000mx900cmx400cm	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	R\$ 1.088,00	R\$ 2.176,00	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	R\$ 1.082,67	R\$ 2.165,33
5	UNID.	Mesa Reunião 2200x1100 castanho, com 9 cadeiras.	1	R\$ 5.196,90	R\$ 5.196,90	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.204,00	R\$ 5.204,00	R\$ 5.200,30	R\$ 5.200,30
					R\$ 20.984,70		R\$ 21.441,00		R\$ 21.535,00		R\$ 21.320,23
M	UNID.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT.	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL
	UNID.	Aparelho Celular, tela 6,5 polegadas, 256 GB memória interna, 4 GB RAM.	1	R\$ 2.544,99	R\$ 2.544,99	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.335,00	R\$ 2.335,00	R\$ 2.393,33	R\$ 2.393,33
	UNID.	Notebook, tela 15,6 polegadas, Core i5, 6 GB RAM, memória interna 500 GB	5	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 4.510,00	R\$ 22.550,00	R\$ 4.505,00	R\$ 22.525,00	R\$ 4.505,00	R\$ 22.525,00
	UNID.	Nobreak com potência de 1200 p/ Computador	2	R\$ 1.047,00	R\$ 2.094,00	R\$ 1.085,00	R\$ 2.170,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.060,67	R\$ 2.121,33



ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
PÁLCIO JOSÉ DE SOUSA SOBRINHO
CNPJ Nº 01.006.870/0001 - 30

Gestão 2023/2024

4 UNID.	Projeto de imagem - Data Show	1	R\$ 7.499,00	R\$ 7.499,00	R\$ 7.520,00	R\$ 7.520,00	R\$ 7.520,00	R\$ 7.505,00	R\$ 7.505,00	R\$ 7.508,00	R\$ 7.508,00
EM	UNID.	DESCRÇÃO DO OBJETO	QUANT.	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL	VLR UNT.	VALOR TOTAL
		Ar Condicionado Split 12.000 BTU/h, com classificação energética A, Utiliza o Gás R410a, um gás que não agride a camada de ozônio, função auto-limpeza, para evitar a proliferação de odores e mofo. Garantia de 12 meses.	1	R\$ 3.859,00	R\$ 3.859,00	R\$ 3.899,00	R\$ 3.899,00	R\$ 3.899,00	R\$ 3.899,00	R\$ 3.885,67	R\$ 3.885,67
1	UNID.				R\$ 59.481,69		R\$ 59.880,00		R\$ 59.899,00		R\$ 59.753,56

*fonte: pesquisa de preço obtida por meio de cotação de preço com as empresas LOJA IMPACTO INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 13.309.605/0001-91; H.W.C DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ: 26.692.942/0001-05 e INFORCENTER DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 15.000.452/0001-40

Cachoeirinha, aos 03 de abril de 2024.


NILSON FERREIRA REIS
SECRETARIO DO LEGISLATIVO
Sec. Administração
Câmara Municipal de Cachoeirinha - TO
Tipo de Administração: Concursado